Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  26.12.2023                                                                                                                                      № 180

О внесении  изменений  в   «Положение  о  порядке
перечисления  в  бюджет  города  части  прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей,  муниципальными
унитарными  предприятиями  города  Владимира»,
утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 16.11.2011 №196

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в «Положение о порядке перечисления в бюджет города
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
муниципальными унитарными предприятиями  города  Владимира»,  утвержденное
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  16.11.2011  №  196
(далее - Положение):

          1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:

    «4.  Сумма  части  прибыли,  подлежащая  перечислению  в  бюджет  города,
исчисляется  Предприятиями  на  основании  данных  бухгалтерской  (финансовой)
отчетности  и  утвержденных  нормативов  отчислений  по  форме  согласно
приложению.  При  этом  часть  прибыли,  подлежащая  перечислению  в  бюджет
города,  рассчитывается  путем  уменьшения  сумм  чистой  прибыли  Предприятий
за прошедший год на суммы капитальных вложений производственного назначения,
фактически освоенных в рамках:

      - реализации   инвестиционных   программ   Предприятий,   утвержденных
уполномоченными  органами,  осуществляющими  координацию  и  регулирование
деятельности в соответствующих отраслях;

       - выполнения договорных условий по техническому присоединению к сетям
водоснабжения и (или) водоотведения;

      - выполнения  показателей  плана  финансово-хозяйственной  деятельности
Предприятий.

     Под  капитальными  вложениями  производственного  назначения понимается
инвестиции  в  основные  средства  (в  том  числе  затраты  на  новое  строительство,
расширение,  реконструкцию  и  техническое  перевооружение  Предприятий,
капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения).

       Излишне   перечисленные   Предприятиями   суммы   зачисляются   в   счет
очередных платежей.

         Расчет отчислений части прибыли направляется Предприятиями в структурные
подразделения  администрации,  в  ведении  которых  находятся  Предприятия,
и Администратору в течение 90 дней по окончании отчетного года.».

      1.2. В таблице приложения к Положению строку четвертую изложить в новой
редакции:

    «Сумма  капитальных  вложений  производственного  назначения,  фактически
освоенных в рамках:

       -  реализации   инвестиционной   программы   Предприятия,   утвержденной
уполномоченными органами;

        -   выполнения договорных условий по техническому присоединению к сетям
водоснабжения и (или) водоотведения;

   -  выполнения  показателей  плана  финансово-хозяйственной  деятельности
Предприятия».

      2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

   3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
жизнеобеспечению города.

 4.  Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

                                            Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА